
• Import Eksport, shitjeblerjc mjete motorike tc rcja dhe tc pedorura. 
a) irnportin, eksportin, tregtimin me shumice dhe pakice te mjetcve motorikc te reja dhe tc pcrdorura, 

motocikletave, traktoreve bujqesore, bicikletave, karvaneve, kampevc, varkave dhe ne pcrg] ithosi cdo 
artikulli ne sektorin e motorizimit, tregtimin e preparateve dhe paj isjcve industriale tc reja dhc tc 
perdorura, automjete, shitja e pjeseve te kembirnit, Iubrifikanteve, karburantcve, aksesorcve, radiovc te 
makinave; shitjen me koncesion me ose pa dcpozite te te gjithe artikujve te specifikuar rnd S:ipcr. 

NENI4 
OBJEKTI I SHOQERISE 

4.1 Shoqeria ka per objekt te saj kryerjen e te gjitha aktiviteteve qe nje shoqeri me pergjegjcsi tc ku lizunr 
mund tc ushtroje ne baze te legjislacionit shqiptar, brenda ose jashte territorit te Republikes se Shqipcrisc, duke 
perfsh ire por pa u kufizuar ne: 

NENI3 
KOHEZGJATJA 

3. I Shoqeria do te zhvilloje aktivitetin e saj per nje periudhe re pacaktuar 

NENI2 
SELIA LIGJORE 

2. l Selia e Shoqerise ndodhet ne adrcse: 1052 Yzbcrish Pallati Lorena shpk ap.3 sh!<. I, TfRA~E, 
Tirane 

2.2 Asarnbleja e Pergjithshme mund te vendose mbi transferimin e sclisc sc Shoqerise nc njc adrcsc tjctcr. 
Organi administrues i Shoqerise mund te themeloje ose mbylle dege dhe/ose zyra perfaqcsimi. si brcnda ashtu 
edhc jashte Republikes se Shqiperise. 

1.1 Ernri i shoqerise eshte "Mobility Green" Shpk (me poshte e quajtur "Shoqeria"). 

NENII 
EMERTIMI I SHOQERTSE 

Ne baze te Ligjit Nr.9901 date l 4.04.2008"Per tregtarel dhe Shoqcrite tregtare" dhc nc ligjit Nr. 9723. date 
03.05.2007 per Q.K.R, kerkoi redaktimin e Aktit te Themelirnit dhc Statutit te Shoqerise me pcrgjcg,jcsi le 
kufizuara si me poshte vijon: 

Orta kc: 
Arzeda Daja, atesia Ardian, amesia Tushe, shtetas Shqiptar, lindur nc Elbasan dhc banues ne Pcqin, me adrcsc 
L.Xhami; Nd. 008; Peqin; Peqin; 350 I; Peqin, lindur me 09/08/1988. gjendja civile "beqare", madhorc. me 
zotesi te plote juridike per te vepruar, per identitetin e te cites u garantova me Pasaportc Nr. 8A5705 l 87 dhc nr. 
personal I85809017U 

Sot me date 31.01.2022, ne haze te ligjit tregtar themelohet shoqeria si me poshre: 

AKT THEMELIMI DHE STATUTI 
I SHOQERISE ME PERGJEGJEST TE KUFIZUAR 

"Mobility Green" SHPK 
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NENI6 
KALIMI I KUOTES ME TRASHEGIMI (MORTIS CAUSA) OSE PER SIIKAK TE FALLMICNTIMIT 

TE ORTAKUT 

5.3 Ne rast zmadhimi apo zvogclimi te kapitalit thcmeltar te Shoqerise, ortakct do tc kcnc tc drcj~~n c 
nenshkrirnit te zmadhimit apo zvogelimit te kapitalit ne perpjesctim te -drejtc me pjcscmarrjcn qc 
zoteron secili ne kapitalin e Shoqerise. 

5.2 Asnje nga ortaket nuk mund te transferoje kuoten perkatese te pjesemarrjes ne Shoqeri pa rniratimin 
paraprak me shkrim te ortakeve te tjere. Ne rast se nje nga ortaket deshiron te kaloje/transfcrojc 
plotesisht apo pjeserisht kuoten e tij ne Shoqeri, duhet t'ia ofroje kete kuote per blcrjc ortakcvc tc 
Shoqerise. Brenda 30 (tridhjete) diteve nga ofrirni i kuotes per blerje, ortakcr do tc kcnc tc drejtcn tc 
blcjne kuoten c ofruar ne shitje sipas cmimit dhe menyrave le pageses per te cilat kanc rcnc dakord me 
ortakun shires. 

5.3 Te gjitha pjeset e kapitalit themeltar jane nenshkruar dhe shlyer plotesisht nga Ortaku thernclucs. 

5.2 Kapitali i Shoqerise perbehct nga L kuota, si me poshte vijon: 
• 1 kuote qe perben 100 % te kapitalit, me vlere le pergjithshme 100.0()() Lekc, e sltlyer ng« 

ortaku Arzeda Daja. 

5. I Kapitali i Shoqerise eshte i barabarte me I 00.000 leke 

NENIS 
KAPITALI I SHOQERISE 

Ne kuader te ligjit, te krijoje veprimtari dhe filiale te perfaqesimit. 

Te ofroje garanci reale dhe/ose personale si per detyrime te vetat, ashtu eclhc per le tretet. Te marre pcrsipcr. re 
lejoje dhe ose te heqe dore nga pjesemarrje direket ose indirekte ne shoqcri te tjera dhe nderrnarrjc, si Shqiptarc 
ashtu edhe te huaja, qe kryejne veprimtarine e tyre ana tyre, me qell im qe tc lchtesojnc rcalizimin c objcktit 
social; Veprimtari tregtare dhe industriale, import dhe eksport te mirash, shcrbirnesh dhe produktcsh; 

4.2 Per te rcalizuar objektin e aktivitetit te saj, Shoqeria mund te veproje ne Shqipcri dhc jashtc. dhc Le kryejc 
cdo aktivitet tjeter te nevojshem, te lidhur, instrumental, te perafert, elementar, osc sidoqofle tc dobishcm, per 
sbembull: 

makinave; shitjen me koncesion me ose pa depozite te te gjithe artikujvc tc spccifikuar me sipcr, 
marrjen e mandateve te agjencise dhe perfaqesimin ne pergjithesi, rncnaxhirnin e punishtevc rnckanikc. 
punishteve elektro-mekanike dhe karrocerise 

b) ndermanjen e kontratave te ndermjetesimit tregtar dhe financiar, ne cdo forrne, ne Iidhje me scktoret c 
qerase, leasing-ut, sigurimit, kredise dhe garancise; 

c) kryerjen e operacioneve te dhenies me qira te aktivevc, cc zgjedhura nga qirarnarresi, ti:: mhajtura 1111: 

pare ne dispozicion te qirarnarresit me anc tc qirase; 
d) kryerjen e operacioneve te qirase dhe te cdo operacioni tjctcr qc lidhet drejtperdrcjt ose tcrthorazi me 

qirane. 
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NENI9 
ASAMBLEJA E PERGJlTRSllME 

8.2 Ortaket e perballojne zvogelimin e kapitalit te Shoqerise, ne .perpjesetirn te drejte me pjcsemarrjcn c 
tyre ne kapitalin e Shoqerise. 

NENI8 
ZVOGELIMI I KAPITALIT 

8.1 Asambleja e Pergjithshme mund te zvogeloje kapitalin e Shoqerise, me kuorumin c pcrcaktuar nc ncnin 
9.10 le ketij Akti Thernelimi dhe Statuti. Ne cdo rast kapitali i Shoqerise nuk mund tc zvogclobct ncn 
kufirin e percaktuar me ligj. 

7.3 Ne rast se disa ortake heqin dore nga e drejta e nenshkrimit tc pjcses se tyre, kapitali i pancnshkruar prcj 
tyre mund _te nenshkruhct nga ortakct e tjcre. Ne kete rast, keta ortakc mund te ushtrojnc scrish Le 

drejten per nenshkrimin e kapiralit, ne perpjesetim te drejte me kuotat c pjcsemarrjes ne Shoqcri 

7.2 Ne rast zmadhimi te kapitalit, te gjithe ortaket do te kene te drejten te nenshkruajnc z111adhi111i11 c 
kapitalit, ne para ose me kontribute ne natyre, ne perpjesetim te drejte me kuotat qc zotcrojnc nc 
Shoqeri. 

7.1 Asambleja e Pergjithshrne mund te zmadhoje kapitalin e Shoqerise. me kuorurnin c pcrcaktuar nc ncnin 
9.10 te ketij Akt Thernelimi dhe Statuti. Vendimi i Asamblese se Pergjithshmc per zrnadhirnin c 
kapitalit do t'i komunikohet me shkrim ortakeve qe jane thirrur por nuk ishin le pranishcm nc mblcdhjcn 
e Asarnblese-se Pergjithshrne qe vendosi per zmadhimin e kapitalit, 

NENI7 
ZMADHIMI I KAPITALIT 

6.3 Personi qe fiton te drejtat mbi nje kuote per shkak te vdekjes apo falirnentimit te nje ortaku do Le kete tc 
drejtat qe gezonte zoteruesi i kuotes, duke perjashtuar te drejten e pjesernarrjes ose tc votes nc cdo 
mbledhje te Asamblese se Pergj ithshrne, deri nc momcntin c rcgjistrimit ne Qcndrcn Kombctarc re 
Regjistrimit si zoterues i kuotes. 

6.2 Personi qe fiton te drejten mbi kuoten e pjesemarrjes per shkak te vdekjes apo falimentimit tc njc ortaku 
rnund te zgjedhe te behet zoterues i kuotes ose te kerkoje rcgjistrirnin e kuotcs nc cmcr le njc pcrsoni 
tjeter le zgjedhur prej tij si perfitues i kuotes. Nese personi i mesiperrn zgjedh le behet zotcrucs i kuotcs, 
ai njofton Shoqerine ne lidhje me kete vendirn. 

6.1 Ne rast vdekje apo falimentimi te njerit prej ortakeve, kalimi i kuotes dhe i te drejtavc pcrkaicsc 11c 
favor te trashegimtareve apo personave qe fitojne keto te drejta duhet re miratohet nga Asamblcja c 
Pergjithshme, e cila duhet te shprchct brcnda 30 (tridhjctc) ditcve nga njoftimi i vdckjcs apo i 
falimentimit te ortakut. Ne rast refuzimi le pelqimit apo nese Asambleja e Pergj ithshmc nuk 6,ht~ 
shprehur brenda afatit te siperpermendur, Shoqeria do t'ju paguaje rrashegimtarevc apo pcrsonavc qc 
fitojne keto te drejta vleren e kuotes qe dote percaktohet nga Asamblcja e Pergjithshmc. duke pusur 
parasysh gjendjen pasurore te Shoqerise dhe vleren e tregut te kuotes. 



9.10 Asambleja e Pergjithshme vendos me votat pro te te pakten 51 % te ortakeve pjescmarres (shumica 1.: 

kualifikuar) ne baze te nenit 87 pika I, te Ligjit nr. 990 I date 14.04.2008 "Mbi ndcrmarrjct dlil.! 
shoqerite tregetare", per ndryshimin e ketij Akt Tbemelimi dhe Statuti, zrnadhirnin osc zvogclimin c 
kapitalit te Shoqerise, shperndarjen e fitimeve, riorganizimin dhe prishjen e Shoqerisc. 

9.9 Asambleja e Pergjithshme, pervecse per sa parashikon neni 9.10 i kctij Akti Thcmclimi dhc Statuti. per 
vend ime qe kerkoj ne shurn icen e zakonshme, merr vend imc tc v lefshmc vctcm nose marri n pj csc 
ortaket me te drejte vote ose perfaqesuesit e tyre, qe zoterojne me shume se 30% (tridhjeic per qintl) te 
kapitalit te Shoqerise, sipas nenit 86 pika l, te Ligjit nr. 9901 date 14.04.2008 "Mbi ndcrmarrjct dhc 
shoqerite tregetare". 

9.8 Asarnbleja ~ Pergjithshme mblidhet te pakten nje here ne vit, brenda 6 (gjashie) rnuajvc nga mbyllja c 
vi tit financiar. 

9.7 Vendimet e Asamblese se Pergjithshme duhet le jene me shkrim dhe ic firmoscn nga kryciari dhc 
sekretari, Me kerkese te ortakeve, vendimet duhet te perfshijne dhe deklaratat apo vercjtjct c tyre. 

9.6 Mbledhjet e Asamblese se Pergjithshrne kryesohen nga Administratorct. Asambleja c Pcrgjiihshmc 
cakton nje sekretar per cdo mbledhje nder personal e pranishcm. 

9.5 Asambleja e Pergjithshme mund te thirret nga Administratorct osc nga ortaket ne bazc le ncnit 811 tc 
ligjit nr. 9901 date 14.04.2008 "Mbi ndermarrjet dhe shoqerite lregtare". Thirrja c mblcdhjcs SL' 

Asamblese se Pergj ithshme duhet te behet nepermjet njoftimit me shkrim ose mjetc elektronikc, dcrgua: 
secilit prej ortakeve ne adresat e njoftuara Shoqerise te pakten 7 (shtate) dire perpara dates sc cakiuar 
per mbledhjen e saj. Njoftimi duhet te perrnbaje rendin e dites, vendin, datcn dhc orcn c mblcdhjcs. 
/\sambleja e Pergjithshme do te mblidhet rregullisht, pavaresisht nga keto formalitctc, kur onakct ape 
pcrfaqesuesit e tyre jane te pranishem dhe bien dakord te vendosin ne lidhje me rend in c ditcs. 

9.4 Mbledhja e Asamblese se Pergjithshme mund le mbahet brenda osc jashte territorit tc Rcpuhlikcs ',l' 

Shqiperise. Ortaket ose perfaqesuesit e autorizuar mund te marrin pjese ne mblcdhjen c Asamhlcsc sc 
Pergjithshme nepermjet mjetevc elektronike, perfshirc telckonferencen (conference call) audio osc 
video, ne perputhje me ligjin per Tregtaret dhe Shoqerite Tregtare dhc ligjin per komunikimct 
elektronike. Mbledhja e Asamblese se Pergjithshme do te quhei e mbajtur nc vcndin ku ndcdhct 
Kryetari i saj dhe Sekretari i mbledhjes, me qellim qe te hanohet dhe te nenshkruhct proccsvcrbali 
perkates, 

9.3 Cdo ortak mund te perfaqesohet nga nje ortak tjeter ose nga njc person tjeter, me prokurc me shkrirn . 

9.2 Cdo ortak ka te drejtc te marre pjese ne mbledhjet e Asarnblese se Pergjithshme, re shprchc vullnctin c 
tij si dhe te votoje ne perputhje me pjeset e kapitalii qe ai zoteron ne Shoqeri. 

9.1 Asambleja e Pergjithshme eshte organi vendimrnarres i Shoqerisc, Asambleja e Pergj ithshmc vend osc 
mbi te gjitha ceshtjet per te cilat eshte kompetente sipas ligjevc ne Iuqi ne Republiken c Shqipcrisc. 
sipas ketij Akt Themelimi dhe Statuti dhe/ose cdo marreveshje midis ortakeve tc Shoqerisc, 
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13.2 Dokumcntct qe kanc te bejne me vitin financiar rniratohen nga Asamblcja c Pcrgjithshmc brcnda 6 
(gjashte) rnuajve nga mbyllja e vitit financiar. 

.,. 
I 3.1 Bilanci vjetor, pasqyrat financiare, raportet e organit administrativ mbi eourinc c vcprimtarisc sociulc 

dhe te Ekspertit Kontabel te Autorizuar (nese jane emeruar) rniratohen nga Asamblcja c pcrgjithshmc . 

NENI 13 
BILANCI V JETOR 

12.1 Kontrolli financiar i Shoqerise kryhet nga Eksperte Kontabel tc Autorizuar, sipas legj islacionit shq ipiar 
ne fuqi. Asambleja e Pergjithshrne dote emeroje nje apo me shume Eksperte Kontabel te Autorizuar 11c 
ate raste kur emerimi i tyre konsiderohet i nevojshern ose kerkohet ne baze te ligjit. 

NENI12 
KONTROLI'FlNANCIAR 

11.1 Viti Financiar i Shoqerise ti lion dhe rnbaron me 31 Dhjetor te cdo viii. 

NENill 
VITI FINANCTAR 

I 0.5 Adrninistratoret dote veprojne ne cdo kohc vetern ne interesin me tc mire Le Shoqcrisc, Ne rust konflikti 
interesi, Administratori dote njoftoje menjehere ortaket s.i dhc do le heqe dore nga cdo vcprim qc lidhci 
me objektin e kontliktit te interesit dcri ne marrjen e udhezimcvc nga Asambleja e Pcrgjithshrnc. 

I 0.4 Administratoret nuk do le mund te rnarrin hua nga Shoqeria ose le leshojne garanci. dorczani. nc cmcr 
dhe per llogari te Shoqerise, per hua dhe financirne te dhena nga te tretet. 

l 0.3 Asambleja e Pergjithshrne vendos shperblimin e administratoreve te shoqcrisc. 

I 0.2 Administratori/t zoteron kompetenca te plota ne lidhje me administrimin e Shoqcrise dhc mund re 
kryeje te gjitha aktet qe konsideron te nevojshrne per realizirnin e objcktit Le Shoqerisc. pcrvcc 
veprimeve, permbushja e te cileve i rezcrvohet Asamblese sc Pcrgj ithshme apo organcvc re tjcra IL' 

Shoqerise. Adrninistratori eshte pergjegjes per veprimct c kryera gjate administrimit tc Shoqcrisc dhc 
mund Le autorizoje persona te trete, per te perrnbushur veprime te caktuara. nc crncr dhc per llogari Le 

Shoqerise. Ne cdo rast. administratori dote jete pergjegjes per vcprirnet e te tretcvc tc autorizuar. 

Arzcda Daja 

I 0.l Shoqeria administrohet nga Administratori/et i cili/te cilet per njc periudhe prcj maksimumi 5 (pcsc) 
vjetesh. Administratori/et mund te rizgj idhen dhe shkarkohen ne cdo kohe nga Asambleju c 
pergjithshrne. Aktualisht Asambleja e Pergjithshme adrninistrohet nga 1 administrator: 

NENilO 
ADMINISTRIMI I SHOQERJSE 



6 

ORTA KET E SHOQERISE 
Arzcda Daja 

17.1 Shoqeria dote kryeje veprirntarine e saj ne perputhje me kete Akt Thcmclimi dhe Statut dhc nc pcrputhjc 
me legjislacionin shqiptar ne fuqi. Per sa nuk parashikohet ne ketc Akt Thcmelimi dhe Statui. do L1: zbatuhc» 
parashikimet e ligj it nr. 990 l i dates I 4.04.2008 "Mbi ndcrrnarrjet dhe shoqerite trcgtarc". 

NENI17 
DISPOZITA PERFUNDIMT ARE 

NENI16 
GJUHA 

16.1 Ky Akt Themelimi dhe Statut hartohct dhe nenshkruhet ne 4 (karer) ckzemplare ne gjuhcn shqipc. 

15.1 Mosmarreveshjet qe mund te lindin ndermjet Shoqerise dhe ortakeve, administratorcvc.likuiducsir. do t'i 
nenshtrohen juridiksionit te Gjykates se Rrethit Gjyqesor Tirane. 

NENTIS 
ZGJIDH.JA E MOSMARREVESIIJEVE 

14. l Ne perputhje me dispozitat ligjore, Asambleja e Pergjithshmc vcndos rnbi shpcrndarjcn c dividcndcx c 
ne baze le rezultatit financiar te shoqorise. 

NENI 14 
DIVIDEND ET 


	image_002(1).pdf (p.2)
	image_003(1).pdf (p.3)
	image_004.pdf (p.4)
	image_005.pdf (p.5)
	image_006.pdf (p.6)

